CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.591/22

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o
Projeto de Lei nº 195/2022, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei Orgâni-
ca.

Autoriza  o  Município  de  Vitória  a
repassar  recursos  financeiros  ao
Vitória  Futebol  Clube,  a  título  de
patrocínio.

Art.  1º.  Fica  autorizado  ao  Município  de  Vitória  repassar  valor,  anualmente,  a  título  de

patrocínio, ao Vitória Futebol Clube, sendo que em 2023 e em 2024 a quantia anual será de

até R$ 900.000,00 (novecentos mil reais).

Art.  2º.  As despesas decorrentes  da execução desta  Lei  correrão à conta  dos recursos

orçamentários da Secretaria Municipal  de Esportes e Lazer,  bem como de seus créditos

adicionais.

Art. 3º. Esta lei poderá ser regulamentada mediante Decreto, expedido pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal.

Art. 4º.  Ficam autorizadas as alterações necessárias no Plano Plurianual (PPA) e na Lei

Orçamentária Anual (LOA) para a execução do previsto neste dispositivo.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivacqua, em 21 de novembro de 2022.

  Davi Esmael de Almeida                                                      Adalto Bastos das Neves

          PRESIDENTE                                                                   1º SECRETÁRIO

  Luiz Emanuel Zouain                                                            Leandro Piquet Bastos

       2º SECRETÁRIO                                                                 3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340033003400370034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

		2022-11-21T12:27:14-0300

		2022-11-21T12:43:22-0300

		2022-11-21T13:32:31-0300

		2022-11-21T14:45:31-0300